
 
 
 

Në bazë të dispozitave të nenit 44.2 të Rregullores  mbi vetëqeverisjen e 
komunave të Kosovës nr. 2000/45, të nenit 40 shkronja (d) dhe shkronja (i) të Statutit të 
Komunës së Prishtinës të dt. 16.03.2001, Kuvendi i Komunës së Prishtinës, në mbledhjen 
e mbajtur më 04.11.2004 mori 
 
 
 

V   E   N   D   I   M 
PËR DHËNIEN NË SHFRYTËZIM TË  KATIT TË EPËRM TË 

NDËRTESËS, “FILHARMONISË SË KOSOVËS” 
 

 
 

I. Filharmonisë së Kosovës i jepet në shfrytëzim të përkohshëm, për një 
vit, me mundësi të vazhdimit, kati  i epërm i ndërtesës, ku më parë ka 
qenë i vendosur kori “Colegium Cantorum”.  

 
II. Për përmbarimin e këtij Vendimi dhe mbikëqyrjen e shfrytëzimit të 

këtij objekti e bën Drejtorati i Kulturës dhe i Gjinisë dhe Drejtorati 
për Financa dhe Pronë. 

 
III. Kushtet e dhënies do të përcaktohen me kontratë të veçantë, të lidhur 

ndërmjet Komunës së Prishtinës dhe “Filharmonisë së Kosovës”.  
 
IV. Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 
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	V   E   N   D   I   M 
	                Ismet Beqiri 

